
Co se děje u nás v obci?

Kontrola probrala matriční
zápisy, duplikáty matričních
dokladů, oznámení vrácení se
k dřívějšímu příjmení, žádost
o užívání ženského příjmení
v mužském tvaru, volbu
druhého jména, souhlasné
prohlášení o otcovství, vydání
doslovného výpisu z matriční
knihy, nahlížení do matriční
knihy a sbírky listin, vidimaci
a legalizaci (za rok 2022
zapsáno rekordních 464 zápi-
sů) a konstatovala, že naše
matrikářky vykonávají svou
práci erudovaně (tzn. zku-
šeně vzdělaně) a svědomitě.
Do našeho matričního správ-
ního obvodu patří ještě obce
Bečice, Dražičky, Libějice,

Tak jako každý rok, pro-
cházíme začátkem roku
všemožnými kontrolami.
Obvyklá je kontrola výkonu
přenesené působnosti, tj.
naše matrika.

Lom, Radimovice u Želče
a Slapy. Nyní se připravujeme
na přezkoumání hospoda-
ření, tedy audit za rok 2022.

Co se ještě děje v obci?
Městys Malšice obdržel
rozhodnutí o přidělení třech

Kontrola proběhla tentokrát
i v naší škole, tady však in-
spekční a po sedmi letech.
Inspektoři pobyli na inspekci
téměř celý týden v pětičlen-
ném složení a zabývali se pře-
devším kvalitou a efektivitou
poskytovaného vzdělávání
a s ním souvisejících škol-
ských služeb. Po skončení
kontroly jsem byla jako
zřizovatel pozvaná k osobní
konzultaci společně s vede-
ním školy a školky a musím
říct, že se nám všem moc
hezky vyjádření inspekce po-
slouchalo, byla to totiž jedna
pochvala za druhou.

dotací na lesy městyse v cel-
kové výši 507.237 Kč a to, na
ekologické a k přírodě šetrné
technologie a největší podíl
z dotace je na obnovu a vý-
chovu lesních porostů do
40let věku.

V nejbližší době bude pokra-
čovat stavba Jihočeského
kraje „Modernizace silnice
Všechlapy-Sudoměřice u Be-
chyně“, která navazuje na již
proběhlou modernizaci silni-
ce Slapy-Malšice-Všechlapy.
Dotkne se pouze vás, kteří
pojedete ze Všechlap smě-
rem na Bechyň. Objížďky
budou včas značené. Možná
tady někde, v souvislosti
s touto stavbou, vznikla fáma,
že se nám propadl kruháč a
bude se dělat oprava. Jak
vidíte, nepropadl, proto ani
žádná oprava nebude.

Intenzivně se zabýváme
úpravami stávajícího doprav-
ního značení v Malšicích
a v Čenkově ve spolupráci

Z p r a v o d a j m ě s t y s e M a l š i c e

pro Čenkov, Dobřejice, Lány, Malšice, Maršov, Oboru, Třebelice, Všechlapy

2023/3

Malšický zpravodaj

Miloslava Šebková

s dopravní policií. Dojeli jsme
společně na všechna místa,
na která jste nás upozornili
a měli nějaké požadavky.
Návrh na umístění zábradlí na
konci chodníku od školy
směrem k hlavní silnici nelze
realizovat z toho důvodu, že
zábradlí musí být umístěno
nejméně půl metru od okraje
vozovky. V našem případě
není na toto opatření do-
statek místa. Chodník by se
zúžil natolik, že by v místě ne-
projel ani kočárek. Dopravní
policista však upozornil, že by
bylo možné chodník protá-
hnout a rozšířit až do Spálené
ulice, tím by se projíždějící
auta „Spálenkou“ zpomalila.
Zákaz vjezdu do této ulice
viděl jako nadbytečný.
Všechna doporučená opatře-
ní probereme se zastupiteli
a pokud to jen trochu půjde,
zahájíme všechna opatření
pro vaši bezpečnost.



Malšický zpravodaj Zápis ze zasedání

2

8. Různé

13. Diskuse

9. Diskuse

6. Rozpočtová opatření
2023

10. Závěr

7. Pozemky
–pronájem, prodej

14. Závěr

Ing. Hejný Pavel,
Miňha Milan  DiS

Hosté: 2

3. Zpráva o hospodaření
v lesích městyse Malšice
za rok 2022

1. Zahájení

4. Vydání Změny č. 2
územního plánu Malšice

5. Výběrové řízení
– Stavební úpravy
a přístavba MŠ

2. Navýšení ceny stavby
ČOV

Návrh programu:

Občané: 1

Místo konání:
Galerie Františka Peterky

Začátek: 17.00 hodin

Zasedání řídil:
starostka
Miloslava Šebková MBA

Přítomni:

Omluveni: --

Zapisovatelka:
Hofmanová Jana

Ověřovatelé zápisu:

Ing. Hejný Pavel,
Ing. Janoušek Jaroslav,
Ing. Kašpar Pavel,
Mgr. Klíma Pavel,
Ing. Křivánek Ladislav,
Miňha Milan DiS,
Ing. Novák Martin,
Novák Petr,
Ing. Randa Antonín,
Mgr. Sassmann Alois,
Šebková Miloslava MBA

Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo navýšení ceny
stavby„Malšice – intenzifika-
ce a modernizace ČOV“
o 14,98 % zhotoviteli stavby,
firmě Společnost VHST +
Dřevotvar řemesla a stavby
s.r.o. Chýnov.

3/ V tomto bodě starostka
předložila Inventuru lesa,
která proběhla začátkem
ledna a krátce pohovořila
o hospodaření v lesích za rok
2022. V roce 2022 probíhala
nadále převážně těžba naho-
dilá – stromy napadené lýko-
žroutem smrkovým. Cena

Pro: 10 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Starostka sdělila, že zastu-
pitelé nemají povinnost po-
žadavek zhotovitele přijmout
– změna závazku ze smlouvy
není v zákoně stanovena jako
nárok ze strany vybraného
dodavatele, jedná se pouze
o možnost zadavatele. Na dru-
hou stranu upozornila, že by
mohlo dojít k odstoupení zho-
tovitele od smlouvy (v kraj-
ním případě) z důvodu
nemožnosti realizovat dílo
v odpovídající kvalitě za
současnou smluvní cenu
a muselo by se vypsat nové
výběrové řízení. Pak ale
musíme počítat s tím, že by
celková cena za dílo mohla
být při dnešních cenách ještě
vyšší než s 15% navýšením.
Upozornila, že nynější vysou-
těžené ceny jsou z doby před
uzavřením smlouvy, která se
uzavírala v červnu 2021. Za-
stupitelé všemi hlasy schválili
navýšení ceny stavby „Malši-
ce - intenzifikace a moder-
nizace ČOV“ o 14,98 %.

Usnesení č.1/23/ZM:

Jako zhotovitel doložil objek-
tivní příčiny, které ho vedou
k návrhu dohody o změně
ceny a které nebylo možné
předvídat. Došlo k navýšení
ceny elektrické energie, po-
honných hmot, navýšení
ceny technologických částí
o 28 %, u betonu je např. cena
o 38% vyšší a u železa do-
konce o 229% vyšší. Navýšení
ceny vyplývající z ekonomic-
ké situace na trhu stavebních
výrobků a dalších okolností
(válečný konflikt apod.) je
rovněž v souladu se stanovis-
kem Ministerstva pro místní
rozvoj a Úřadu pro ochranu
hospodářské soutěže. Zastupitelstvo městyse Mal-

šice vydává v samostatné
působnosti v souladu s § 6
odst. 5 písm. c) zákona č.
183/2006 Sb. o územním
plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) ve znění
pozdějších předpisů, za
použití ustanovení § 43 odst.
4, § 54, § 55 stavebního záko-
na, Změnu č. 2 územního
plánu Malšice. Změna č. 2
územního plánu je vydána
opatřením obecné povahy
podle ustanovení § 171 až 174
zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozděj-
ších předpisů.

dřeva za pilařskou kulatinu
v průběhu roku nepatrně kle-
sala, zato cena paliva výrazně
vzrostla. Čistý zisk z lesa měl
městys v roce 2022 téměř
4.000.000 Kč. Zastupitelstvo
městyse Malšice bere na
vědomí Inventuru a Zprávu
o hospodaření v lesích
městyse Malšice.

4/ V tomto bodě byl pro-
jednáván Návrh změny č. 2
územního plánu městyse
Malšice pro vydání, který
zastupitelé schválili.

Usnesení č.2/23/ZM:

Pro: 10 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Zastupitelstvo městyse Mal-
šice potvrdilo a schválilo
vítěze výběrového řízení na
Stavební úpravy a přístavbu
MŠ Malšice firmu Dřevotvar
řemesla a stavby s.r.o. Chý-
nov s nejnižší nabídkovou ce-
nou 19.142.398,02 Kč s DPH.

5/ V pátek 10. 2. 2023 pro-
běhlo na úřadu městyse
výběrové řízení na Stavební
úpravy a přístavbu Mateřské
školy v Malšicích. Výběrová
komise ve složení Ing. Pavel
Kašpar, Ing. Pavel Hejný a Ing.
Pavel Strnad vybrala jako
vítěze firmu Dřevotvar ře-
mesla a stavby s.r.o. Chýnov
s nejnižší nabídkovou cenou
19.142.398,02 Kč s DPH. Na
druhém místě se umístila fir-
ma Památky Tábor s.r.o.
s cenou 19.296.865,83 Kč
s DPH a na třetím místě firma
HORA s.r.o. Tábor s cenou
19.357.507,63 Kč s DPH.

Usnesení č.3/23/ZM:

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

ZÁPIS 3.Z ZASEDÁNÍ
zastupitelstva  městyse Malšice

Za ověřovatele zápisu navrhla
pana Pavla Hejného a pana
Milana Miňhu, zapisovatelkou
jmenovala paní Janu Hofma-
novou. Všemi hlasy schvá-
leno. Dále konstatovala, že
zápis z minulého zasedání byl
řádně vyvěšen na úřední des-
ce, nebyly vzneseny žádné
připomínky a byl tudíž schvá-
len.

1/ Jednání zastupitelstva
Městyse Malšice zahájila
starostka Miloslava Šebková
a konstatovala, že podle pre-
zenční listiny (příloha zápisu
č. 1) je přítomno 10 členů
zastupitelstva, z celkového
počtu 11 a zastupitelstvo je
usnášení schopné. Zastupitel
Pavel Klíma se dostavil před
pátým bodem jednání.
Schvalovací kvórum činí 6
hlasů. Program zasedání
zastupitelstva byl všemi hlasy
schválen.

2/ Starostka krátce pohovo-
řila k žádosti firmy o navýšení
ceny stavby „Malšice –
intenzifikace a modernizace
ČOV“. Proto, aby mohlo
zastupitelstvo správně roz-
hodnout, předložila starostka
několik podstatných pod-
kladů, dokládajících možné
navýšení ceny. Zástupce
firmy Společnost VHST
+ Dřevotvar řemesla a stavby
s.r.o. Chýnov, pan Josef Pták
vysvětlil navýšení ceny stav-
by a sdělil zastupitelům, že
změna ceny je přípustná
v souladu s § 222 odst. 4
zákona č. 134/2016 Sb., o za-
dávání veřejných zakázek.
Jedná se o změnu, která
nemění celkovou povahu ve-
řejné zakázky a jejíž hodnota
je nižší než 15 % původní
hodnoty závazku ze smlouvy.

konaného dne 13. 2. 2023

Pokračování na str. 3 >>>



Malšický zpravodajZápis ze zasedání / Pozvánka na zasedání

3

Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo Investiční
záměr na Stavební úpravy
a přístavbu MŠ Malšice.

Usnesení č.5/23/ZM:

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č.4/23/ZM:

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo zajištění
vlastních zdrojů na Stavební
úpravy a přístavbu MŠ
Malšice.

6/ Starostka v tomto bodě
krátce pohovořila o navrže-
ných rozpočtových opatře-
ních. Rozpočtové opatření
č.21/2022 vzali zastupitelé na
vědomí, upravují se v něm
příjmy a výdaje ke konci roku.
Rozpočtové opatření č.1/
2023 zohledňuje pouze pří-
jem dotace na výkon státní
správy a návrh 2/2023 roz-
počtového opatření ke
schválení zvyšuje výdaje o již
vysoutěžené investice z roku
2022, které se nestihly do-
končit nebo uskutečnit.
Rekonstrukce pavilonu ZŠ,
„Lesní cesta K potoku“, Vodní
zdroje Maršov a Obora, chod-
ník Bechyňská ulice a nově
vysoutěžená Stavební úprava
a přístavba MŠ v částce cca
19.150.000 Kč s DPH a navý-
šení ceny ČOV o 14, 98 %, tj:
cca 4.500.000 Kč.

Usnesení č.6/23/ZM:
Zastupitelstvo městyse Mal-
šice vzalo na vědomí roz-
počtové opatření č.21/ 2022
a 1/2023 a schválilo rozpoč-
tové opatření č.2/2023.

7/ Pozemky

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

a) V souvislosti s tvorbou
projektu „Hala pro hasičskou
techniku“ starostka oslovila
vlastníky pozemku sousedící
s pozemkem městyse. Jed-
nali o případné směně nebo
i koupi pozemku pro velko-
rysejší umístění haly a do
budoucna i lepšího umístění
zázemí pro hasiče. Majitelé
pozemků byli velmi vstřícní.
Jejich pozemek však není
pouze orná půda, ale územ-
ním plánem je určen ke

Usnesení č. 7/23/ZM:

8/ Různé

b) V tomto bodě zastupitelé
schválili návrh kupní smlouvy
na pozemek p.č.1163/2 o vý-
měře 2 m v k.ú. Čenkov,
ostatní plocha, za cenu 255
Kč Správě železnic, státní or-
ganizace Praha pro umístění
výstražného zařízení. Veškeré
poplatky spojené s převodem
hradí kupující.

2

stavbě smíšených výrobních
ploch. Jsou to pozemky p.č.
1452/15 o výměře 1265 m
a 2147/2 o výměře 67 m .
Proto starostka hledala poze-
mek městyse se stejným
využitím, ale městys takové
pozemky ke směně nemá. Při
případném prodeji by mohla
být tržní cena za pozemek
někde okolo 3 milionů korun.
Zastupitelé se shodli sou-
sední pozemek nekupovat
a zůstat u původní varianty
umístění. Zastupitele sezná-
mila s poslední variantou,
která počítá pouze s původ-
ním pozemkem městyse. Pan
Petr Novák k variantě 1 navrhl
rozšíření plochy na výjezd
a příjezd do haly. Starostka
slíbila tento návrh projednat
s projektantem a vyzvala
zastupitele k účasti na schůz-
ce s projektantem a hasiči,
která bude 22. 2. v 16. hodin.

2

2

a) Starostka oslovila před-
sedu Jednoty o.d. Tábor, pana
Ing. Víta Sechovce se žádostí
o prodej zchátralé prázdné
budovy občanského vybave-
ní na pozemku p.č.433
u rybníka v Malšicích, kterou
Jednota vlastní. Ten navrhl
prodej městysi Malšice za
cenu 10.000 Kč. Starostka do-
poručila zastupitelům objekt
za tuto cenu koupit a poté
požádat o demolici nevz-
hledné a nepotřebné budovy.

Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo návrh kupní
smlouvy na pozemek p.č.
1163/2 o výměře 2 m v k.ú.
Čenkov, ostatní plocha, za
cenu 255 Kč Správě železnic,
státní organizace Praha pro
umístění výstražného za-
řízení. Veškeré poplatky
spojené s převodem hradí
kupující.

2

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo návrh kupní
smlouvy s Jednotou o.d.
Tábor, na odkup pozemku
st.p.č. 433, zastavěná plocha
a nádvoří, jehož součástí je
stavba objektu občanského
vybavení bez čísla popis-
ného nebo evidenčního
stojící na tomto pozemku za
cenu ve výši 10 000 Kč.

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

b/ Starostka zastupitelům
navrhla, aby se městys stal
členem Svazu měst a obcí
České republiky (SMO). Krátce
pohovořila o výhodách pro
městys plynoucích z tohoto
členství. Například zvýhod-
něné vstupné na školení,
právní služby zdarma pro 5
případů ročně, nad 5 případů
je právní poradna se zvý-
hodněnou cenou. Dalším
zvýhodněním je informační
servis zdarma, elektronický
zpravodaj jak pro městys, tak
i pro zastupitele, v kterém
vychází každý týden souhrn
novinek a legislativy. Roční
poplatek je dvousložkový, pro
náš městys za obě složky ve
výši 8 194 Kč.

Usnesení č.9/23/ZM:
Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo vstup městyse
Malšice do Svazu měst a obcí
České republiky.

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

c) Starostka seznámila za-
stupitele s diskusí občanů na
facebookové skupině Mal-
šice, která řeší jízdy bez-
ohledných řidičů ve Spálené
ulici a nejen tam. Starostka vy-
světlila zastupitelům, pokud
se děje něco, co by se mělo
rychle řešit, aby nečekali až
na konání zastupitelstva, ale
aby řešili situaci neodkladně,
buď sami s Policií nebo
požádali starostku. Starostka
facebookové skupině občanů
odpověděla a zároveň požá-
dala Polici ČR o pomoc a stíž-
nosti občanů jim anonymně
zaslala. Zastupitel Pavel
Hejný upozornil na zavádějící
zákazové dopravní značení
ve Spálené ulici a vysvětlil, že
do této ulice jsou ještě dva

Usnesení č.8/23/ZM:>>> Pokračování ze str. 2 neoznačené vjezdy, jednak
kolem „Holubího domu“
a poté od kontejnerů u „mlí-
kárny“. Pro zklidnění provozu
do Spálené ulice by bylo dle
něj vhodné umístění retar-
déru. Dále navrhl oplotit
místo zúžení na rohu před
domem č.p.118. u Synků,
v místě končícího chodníku
směrem od školy a hlavní
silnicí. A další dle něj krizové
místo řešit s majitelem domu
č.p. 61, panem Miroslavem
Švecem, dům v zatáčce na-
proti „Holubího domu“,
žádostí o odkup části kolny,
která ukončuje chodník a cho-
dec musí sejít z chodníku do
vozovky. Pan Hejný upozor-
nil, že tyto zvláštnosti jsou
snad jen v Malšicích. V diskusi
sdělil zastupitel Ladislav
Křivánek, že takto nebezpeč-
né situace jsou i v jiných
v obcích, např. Lom nebo
Zhoř. Paní starostka vysvětlila,
jaký je v takové situaci
postup. Městys nemůže na-
vrhovat opatření, to navrhuje
pouze dopravní policie.
Městys proto svolá jednání
s dopravní policií a požádá je
o posouzení krizových míst
a navržení řešení, které by
vedlo ke zlepšení bezpeč-
nosti. Dále slíbila oslovit pana
Švece a pokusit se o řešení,
i když upozornila na malý
prostor kolem jeho domku.

Navržený program:
1. Zahájení

3. Dodatek – Rekon-
strukce lesní cesty

7. Diskuse
8. Závěr

2. Výběrové řízení –
Sběrný dvůr
-zpevněná plocha

5. Pozemky
-pronájem, prodej

4. Rozpočtová opatření
2023

6. Různé

POZVÁNKA
NA ZASEDÁNÍ

Zastupitelstva Městyse
Malšice, které se bude

konat v pondělí

v Galerii Františka Peterky
20. 3. 2023 od 16.00

Pokračování na str. 4 >>>



4

Malšický zpravodajMalšický zpravodaj Zápis ze zasedání / Veřejná sbírka

Usnesení č. 11/23/ZM:

(Alois Sassmann)
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdržel se: 1

Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo finanční
odměnu ve výši 1.500 Kč
měsíčně kurátoru Galerie
Františka Peterky panu Aloisi
Sassmannovi od ledna
tohoto roku po celé období
práce kurátora.

e) Starostka navrhla stejnou
odměnu za práci kurátora
Galerie Františka Peterky, kte-
rou nově vykonává zastupitel
pan Alois Sassmann, a to od
ledna 2023.

f) V tomto bodě se řešil
špatný stav původních čer-
padel ve vodárně v Bezdě-
číně, která jsou na hranici
životnosti, (stáří 23 let).
Obnova strojního zařízení je
dle levnější cenové nabídky
Čevaku a.s. ve výši 751.947 Kč
bez DPH. Nájemné v tomto
roce od Čevaku a.s. bude ve
výši 966 000 Kč. Zastupitelé
schválili cenovou nabídku
Čevaku a.s. na opravu čer-
padel. Současně schválili 3.
rozpočtové opatření, kde je
zahrnuta cena za obnovu
tohoto zařízení.

d) Po přepočítání nákladů
na údržbu hřbitovů z výdajů
předešlého roku došlo
k úpravě, cen za pronájem
hřbitovního místa. Zastu-
pitelé schválili zvýšení nájmu
u urnového místa za cenu 60
Kč na rok tj. 300 Kč na pět let,
u jednohrobu 206 Kč na rok,
tj. 1030 Kč na pět let, u dvou-
hrobu 448 Kč na rok tj: 2240
Kč na pět let a u hrobky 950
Kč na rok tj: 4750 Kč na pět let.
Starostka vysvětlila, že stáva-
jící smlouvy jsou platné,
drobné zvýšení se týká nově
uzavíraných smluv.

Usnesení č.10/23/ZM:
Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo navýšení ceny
za nájem urnového místa ve
výši 300 Kč na pět let, hrobo-
vé místo u jednohrobu 1030
Kč na pět let, u dvouhrobu
2240 Kč na pět let a u hrobky
4750 Kč na pět let.

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo nákup nových
čerpadel pro vodojem Bez-
děčín dle předložené cenové
nabídky Čevak a.s. ve výši
751 947 Kč bez DPH.

Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo vypsání výbě-
rového řízení na vybudování
zpevněné plochy na sběr-
ném dvoře.

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č.13/23/ZM:
Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo rozpočtové
opatření č.3/23 na nákup
nových čerpadel pro vodo-
jem Bezděčín.

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č.12/23/ZM:

g) Na sběrném dvoře, kde se
ukládají, dovážejí auty a štěp-
kují větve těžší technikou,
není zpevněná plocha, při
tomto provozu je to problém.
Nabízí se proto zpevnit tuto
plochu panely, které má
městys uloženy nad sběrným
dvorem. Starostka navrhla
vzhledem k rozsahu prací
udělat malé výběrové řízení,
protože finance pravděpo-
dobně přesáhnou finanční
pravomoc starostky. Dále je
možné již zrušit zadní bránu,
pominula udržitelnost pro-
jektu z pohledu dotace na
sběrný dvůr, zlepšila by se
manipulace s přivážením
větví.

Usnesení č. 14/23/ZM:

h) Starostka řešila s paní
Ludmilou Zenklovou Malšice
čp. 294 vytopení celého
jejího domu, způsobené ne-
šťastnou náhodou (uvolněná
hadička od záchodu v 1. pat-
ře). Dům má sice pojištěný,
ale veškeré vnitřní zařízení
včetně podlah a kuchyně,
nábytku musí být zlikvidová-
no. Městys může v takových
situacích vyhlásit veřejnou
sbírku. S vyhlášením sbírky
musí souhlasit zastupitelstvo,
poté dává souhlas Jihočeský
kraj a paní starostka musí
zřídit zvláštní účet na sbírku
a zajistit zveřejnění. Zastupi-
telé se všemi hlasy shodli na
vyhlášení veřejné sbírky pro
paní Ludmilu Zenklovou,
Malšice č.p.294.

9/ Diskuse

Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo vypsání veřej-
né sbírky pro paní Ludmilu
Zenklovou, Malšice č.p.294.

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 15/23/ZM:

Do diskuse se přihlásil pan
Milan Miňha a zeptal se na
možnosti získání dotace na
kompletní rekonstrukci ryb-
níka v Třebelicích. Starostka
mu odpověděla, že při schůz-
kách s občany v místních čá-
stech, ohledně volby malých
starostů, byl téměř v každé
obci požadavek na opravu
rybníku. Přislíbila, že ověří
a předloží do příště možnosti
získání dotací. Zároveň upo-
zornila, že vzhledem k počtu
investičních akcí městyse
byla vrácena dotace na ryb-
ník 3 smrky, protože byla asi
jen 30 %. Rybníky je vhodné
opravovat při získání dotace
80 % a výše. Pan Vlna upozor-
nil, že není na stránkách měs-
tyse nahráváno hlášení
místního rozhlasu, naposledy
je tam v roce 2019 a v prů-
chodu u fary je plno psích

>>> Pokračování ze str. 3

Na závěr starostka podě-
kovala všem přítomným za
účast a v 19.10 hodin zasedání
zastupitelstva ukončila.

exkrementů. Paní starostka
odpověděla, že nahrávání
místního rozhlasu již hlásila,
znovu ověří a rodina, která psí
výkaly neuklízela, se již z fary
stěhuje. Pan Ladislav Křivá-
nek upozornil na ucpaný
kanál směrem od Karolína,
v místě nad křižovatkou
domu pana Dvořáka, stojí zde
přerostlé vrby a voda stéká
dolů po silnici, v mrazech tvo-
ří ledovou plochu. Jedná se
o pozemek p.č.933/14. Sta-
rostka slíbila situaci prošetřit.
Na závěr na dotaz pana
Ladislava Křivánka starostka
uvedla, že pouť je letos 4.
června.

10/

Zapsala:

starostka:
Miloslava Šebková MBA

Ing. Pavel Hejný

ověřili:

Jana Hofmanová

Milan Miňha DiS,

Veřejná finanční sbírka byla odsouhlasena zastupitel-
stvem městyse dne 13. 2. 2023 a po schválení Krajským
úřadem Jihočeského kraje bude započata dne 1. 3. 2023,
trvat bude 4 měsíce, tedy do 30. 6. 2023.

Finanční příspěvek je možno zasílat na účet číslo
320211106/0300 vedený u ČSOB a. s., který je zřízený
pouze pro tento účel a který bude aktivní od 1. 3. 2023.

Vyzýváme a prosíme občany městyse a právnické
subjekty a tím projevení
solidarity s paní Ludmilou Zenklovou, které se nešťastnou
náhodou vytopil celý dům a musí veškeré vybavení domu
zlikvidovat včetně podlah a vymalování.

k účasti na finanční sbírce

Předem děkujeme za projevy lidské sounáležitosti
a zároveň děkujeme všem, kteří již paní Zenklové pomohli
a pomáhají.

M MĚSTYS ALŠICE VYHLAŠUJE
podle § 4 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách

a o změně některých zákonů v platném znění

VEŘEJNOU SBÍRKU
NA POMOC

paní Ludmile Zenklové, Malšice čp. 294

MBA, starostka v.r.
Miloslava ŠebkováMiloslava Šebková

Zápis z 3. zasedání

Závěr



Miloslava Šebková

5

Malšický zpravodajKarneval / Kurz pletení / Čištění koupaliště / Akce KPŠ

Dětský
karneval
Klub přátel školy při ZŠ a MŠ
Malšice, z.s. uspořádal po
dvou letech v kulturním
domě tradiční dětský kar-
neval. Všichni jsme si to
náležitě užívali. Téma jsme
vybrali povolání a řemesla.

Děti si při soutěžích mohly
vyzkoušet práci cestářů, ku-
chařů, malířů, tesařů a švad-
lenek, ale nejvíc je zaujala
soutěž v povolání pokojské

a uklízečky. Velký ohlas měla
také hodina chemie, kde
„paní učitelka“ předvedla
několik pokusů. V sále bylo
plno, děti přišly v pěkných
maskách a všem nám bylo
moc hezky. Aleš připravil
hudbu a projekci na tanco-
vání, bublifuk a nechyběla ani
bohatá tombola. Děkujeme
vedení městyse a jeho pra-
covníkům za přípravu sálu
a jeho úklid. Rodičům
a prarodičům děkujeme, že
s dětmi přišli a těšíme se na
vás na všechny při dalších
akcích.

Za KPŠ Lucie Váchová

VELIKONOČNÍ SETKÁNÍ

Sobota 2. 9.

S PRÁZDNINAMI 2023
––––––––––––––––––

––––––––––––––––––

SVATOMARTINSKÝ

Sobota 2. 12.
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
––––––––––––––––––
Neděle 3. 12.

A ROZSVÍCENÍ STROMKU
VÁNOČNÍ TRHY

(společná akce KPŠ, Měs-
tyse Malšice a JEN TAK)

Neděle 2. 4.

- v galerii (společná akce
KPŠ, Městyse Malšice
a JEN TAK)

ROZLOUČENÍ

Sobota 11. 11.

PRŮVOD
––––––––––––––––––

PLÁNOVANÉ

AKCE KPŠ
2023V ROCE

Každá pomoc je vítaná,
zve Kateřina Zuzáková.

ČIŠTĚNÍ
KOUPALIŠTĚ
V ENKOVĚČ

proběhne
v sobotu

od 9 hod.
8. 4. 2022

Kurz pletení malých kousků
pro zahřátí se opravdu vydařil
Na kurz pletení se přihlásilo
17 účastnic a jeden účast-
ník, takový počet zájemců
nás velmi překvapil a po-
těšil.

Sešli jsme se jedno lednové
odpoledne. Většina měla zá-
jem naučit se plést ponožky
na dvou jehlicích, jedna
pletařka pletla čepici a čtyři

z nás čepici háčkovali. Všich-
ni se naučili vzor a postup
práce, odcházeli jsme spo-
kojení se slibem, že se do léta
ještě jednou sejdeme a naše
umění zdokonalíme.

Paní Miluška Bubelová, která
kurz vedla, nám nabídla
možnost osobní nebo tele-
fonické konzultace, které Markéta Prchlíková

mnoho z nás využilo, a tak
dílko bez problémů dokon-
čilo.

Pokračování kurzu je naplá-
nované na konec března,
opět se budeme učit ponožky
a čepici, ale nově bude
možnost plést nebo háčkovat
šálu či pléd.

Přijďte si uplést nebo uháčkovat ponožky na dvou jehlicích,
čepici, šátek, šálu či televizní pléd.

PLETENÍ A HÁČKOVÁNÍ
„KOUSKŮ“ PRO RADOST A ZAHŘÁTÍ

Městys Malšice ve spolupráci s paní Miluší Bubelovou pořádá pokračování kurzu:

KDY? od 13,00 – 18,00 hod.
KDE? Městyse Malšice

26. 3.  2023
V prostorách úřadu

Přihlášky do - mob.:16. 3. 2023 M. Prchlíková, 608 102 311
Vlnu a jehlice na pletení zajistí a hradí Městys Malšice. Kurz hradí Městys Malšice



Malšický zpravodajMalšický zpravodaj

6

Střípky

Křivánek Jan (1795 Malšice),
vlastník polního hospo-
dářství. Manželka: Anna (1806
Malšice). Synové: Jan (1831),
František (1856) – oba vypo-
máhají v polním hospodář-
ství. Čeledín na roční mzdě:
Matěj Smrž (1852 Malšice).
Nádeník na denní mzdě:
Václav Janovský (1824 Zhoř
u Plané) s manželkou Annou
(služkou) a synem Václavem
(1863 Zhoř). Nádenice na
denní mzdě: Kateřina Kární-
ková (1845 Malšice) s neman-
želským synem Janem (1869
Malšice).

Číslo popisné 37

Pokračování příště

Dále zde žila vdova Marie
Marunová (1811 Bečice),
nádenice, se synem Josefem
(1849), zemským obráncem,
čeledínem na roční mzdě.

Kárník Tomáš (1840 Malšice),
vlastník polního hospo-
dářství. Manželka: Anna (1846
Planá u Tábora). Děti: Fran-
tišek (1865), Marie (1868).
Otec: Vojtěch Kárník (1807
Malšice), výměnkář, věkem již
sešlý. Jeho manželka: Barbo-
ra (1807 Malšice). Čeledíni za
roční mzdu: Vojtěch Douda
(1849 Malšice), Tomáš Harter
(1854 Přehořov). Služky:
Veronika Háková (1846 Do-
břejice), Marie Joštová (1856
Čenkov). Nádeník na denní
mzdě: František Šimota (1818
Malšice) s manželkou Marií
(1818 Maršov) a syny Václa-
vem (1845) a Josefem (1854).
Strýc hospodáře: Josef Kárník
(1817 Malšice), jeho druhá
manželka: Marie (1827 Ře-
peč). Děti z prvního manžel-
ství: Marie (1850), práce
neschopná Anna (1852), Jan
(1855). Dcera z druhého
manželství: Barbora (1866).
V domě žilo celkem 20 osob.

Mgr. Alois Sassmann

2. byt) Blažek Jan, bratr hos-
podáře (1827 Malšice), náde-
ník na denní mzdě. Manželka:
Marie (1834 Malšice). Děti:
Marie (1856), Vojtěch (1862),
Jan (1865).

Číslo popisné 38

Pokračuje přepis nejstar-
šího dochovaného sčítání
lidu pro Malšice a okolí na
rok 1869, uloženého ve
Státním okresním archivu
v Táboře. Bylo sepsáno k 20.
lednu 1870, těsně před po-
výšením Malšic na městys.
Dozvíme se, kdo tehdy žil
v malšických domech.

Číslo popisné 26

2.byt) Drtina Jan (1819 Mal-
šice), nádeník na denní mzdě,
nájemce pozemků. Druhá
manželka Marie (1837 Mal-
šice). Syn z prvního manžel-
ství: Václav (1848), zemský
obránce. Děti z druhého
manželství: Marie (1866),
František (1868).

1. byt) Kratochvílová Kateřina
(1817 Malšice), nádenice na
denní mzdě, nájemkyně po-
zemků, vdova. Děti: František
(1842), Jan (1847), Tomáš
(1856), Josef (1859).

Číslo popisné 27
Hau Ferdinand (1800 Přícho-
vice u Přeštic), fořt (lesník)
u hraběte Harracha. Má v uží-
vání 3 míry pozemků a pro-
najatých 5 měr pozemků.
Manželka: Terezie (1809 Žin-
kovy), vede domácnost. Syn:
Ferdinand (1845 Malšice).
Příručí v lesnictví u hraběte
Harracha: Jan Šíma (1841
Turovec). Vnuk u fořta: Jan
Vyturka (1859 Podolí u Písku),
navštěvuje národní školu.
Služka za roční mzdu: Terezie
Krejčí (1839 Dobřejice).

Číslo popisné 28
1. byt) Drtina Jan (1829 Mal-
šice), nádeník na denní mzdě,
nájemce pozemků. Manžel-
ka: Anna (1829 Malšice). Děti:
František (1855), Josef (1860),
Jan (1864), Marie (1867),
Václav (1869). Tchýně: Anna
Hrdinová (1798 Malšice),
věkem sešlá, k práci neschop-
ná.

Drtina Václav (1838 Malšice),
vlastník polního hospodář-
ství. Druhá manželka: Marie
(1839 Skrýchov u Bezděčína).
Dcera z prvního manželství:

2. byt) Janovský Jan (1803
Bečice), vdovec, nádeník na
denní mzdě. Dcera: Barbora
(1848), svobodná, nádenice.

Číslo popisné 29

Marie (1860). Děti z druhého
manželství: Barbora (1862),
Anna (1864), Václav (1868).
Čeledíni na roční mzdě: Josef
Maruna (1849 Skrýchov), zem-
ský obránce, Josef Maruna
(1854 Skrýchov). Služka:
Barbora Marunová (1851
Skrýchov).

Penížek Abrahám (1824
Stádlec), židovského vyznání,
obchodník se smíšeným zbo-
žím, Má také výčep kořalky
a nájem pozemků. Manželka:
Anna (1828 Stádlec), vypo-
máhá v obchodu. Děti, naro-
zené ve Stádlci: Rozálie
(1854), Marie (1856), Josef
(1858), studuje na reálném
gymnásiu v Táboře, Veronika
(1860), Hynek (1863).

Číslo popisné 31

3. byt) Čásenský Hynek (1835
Malšice), samostatný truhlář.
Manželka: Rozálie (1830 Hla-
vatce). Děti: František (1856),
ševcovský učedník, Barbora
(1858), Hynek (1860).

Číslo popisné 30

2. byt) Chaloupka Vojtěch
(1833 Malšice), nádeník za
denní mzdu. Manželka: Marie
(1839 Bezděčín). Děti: Marie
(1861), Rozálie (1864), Kate-
řina (1866), Václav (1869).

1. byt) Boháčová Barbora
(1828 Hájky u Stádlce), vdova,
diplom. babička (porodní).
Děti: Karel (1856), hrnčíř-
učedník, Kateřina (1859),
Josef (1862), Barbora (1867).
Dále v tomto bytě žili: Fran-
tišek a Františka Tilnerovi,
nádeníci s šesti dětmi.

Číslo popisné 32

2. byt) Lutovská Kateřina, vý-
měnkářka (1794 Malšice),
vdova, věkem sešlá, žije z al-
mužny od obce. Její dcery:

1. byt) Rejlek Karel (1827 Mal-
šice), vlastník polního hospo-
dářství, nájemce pozemků
a trafikant c. k. tabáku. Druhá
manželka: Marie (1843 Mal-
šice). Dcera z prvního man-
želství: Anna (1865). Děti
z druhého manželství: Karel
(1866), Štěpán (1868). Tchán:
František Kárník (1810 Mal-
šice), vypomáhá v polním
hospodářství. Jeho manžel-
ka: Veronika (1811 Malšice).

54. Střípky z kronik

Číslo popisné 36
1. byt) Blažek František (1819
Malšice), vlastník polního hos-
podářství. Manželka: Rozálie
(1829 Zelč), vypomáhá v hos-
podářství. Děti: Josef (1855),
Marie (1856), Rozálie (1858).

2. byt) Bílek Vojtěch (1818
Dlouhá Lhota), samostatný
hrnčíř. Manželka: Kateřina
(1816 Malšice). Dcery: Kristina
(1848 Malšice), vypomáhá
otci tím způsobem, že jezdí se
zbožím na trhy, Marie (1855
Malšice), vypomáhá matce
v domácnosti. Hrnčířský to-
varyš: František Jíra (1845
Neustupov).

Číslo popisné 34

Číslo popisné 35
Vrkoč František (1826 Bez-
děčín), vlastník polního hos-
podářství. Manželka: Anna
(1839 Malšice). Dcera: Anna
(1861 Bezděčín). Tchýně, vý-
měnkářka: Veronika Hořejší
(1809 Malšice). Její děti: Marie
(1842), Václav (1846) – oba
vypomáhají v hospodářství,
Matěj (1851), krejčovský tova-
ryš na vandru ve Vídni.

Anna (1841), služka v Praze,
Marie (1843), nádenice. Ne-
manželské dítě dcery Anny:
Anna Lutovská (1857). Ne-
manželský syn dcery Marie:
František Lutovský (1862).

Číslo popisné 33
1. byt) Kvasnička Jindřich
(1841 Čelkovice), zednický
tovaryš, reservník 75. pluku
(jindřichohradeckého). Man-
želka: Anna (1846 Malšice),
nádenice. Dále zde žili: ná-
deník Matěj Adamovský
(1816) s manželkou Marií a ná-
denice Antonie Kosová (1826
Čenkov).

Smrž Jan (1822 Malšice).
Vlastník polního hospodář-
ství. Manželka: Kateřina (1827
Bezděčín). Děti: Václav (1851),
Vojtěch (1854). Služka za
roční mzdu: Kateřina Rejlko-
vá (1849 Malšice).

Domy a rodiny na Malšicku 04

Malšice v roce 1870

Malšice čp. 37 Sloupová kůlna uprostřed dvora s dvoukomorovou roubenou sýpkou v patře
(in: Jihočeská lidová architektura. České Budějovice: Jihočeské nakladatelství, ).1986



Malšický zpravodajSportovní reporty

7

Tenisový turnaj
Dne 18. 2. 2023 se konal 5.
ročník zimního halového
tenisového turnaje ve čtyř-
hrách Malšice Open 2023.
Turnaj jako vždy hostila te-
nisová hala u koupaliště
v Sezimově Ústí.

Z vítězství se nakonec rado-
vali mírní favorité celého

Tentokrát se sešlo jedenáct
tenisových dvojic z Malšic
a blízkého okolí. Kvality všech
zúčastněných tenistů se kaž-
dým rokem zlepšují, a proto
i letos byly zápasy velmi
vyrovnané a dlouhé. Sa-
mozřejmě všechny zápasy
proběhly jako vždy ve velmi
kamarádské atmosféře, ale
zároveň velmi bojovné.

turnaje Karel Starý a Josef
Beneš.

Po náročném dni nám někte-
rým zůstali i síly na večerní
ples Malšických hasičů, kde
někteří podávali znovu obdi-
vuhodné výkony jak na
parketu, tak i u baru.

Touto cestou chci poděkovat
Městysu Malšice, bez jejich
pomoci bychom tento turnaj
mohli jen těžko uspořádat.
Dále chci poděkovat hlavním
aktérům celého tohoto nápa-
du a organizátorům turnaje
Jiřímu Neumanovi a Jiřímu
Sedláčkovi.

Marek Štengl
Za všechny hráče děkuje

TJ Malšice v poháru OFS Tábor
Muži TJ Malšice se pokusí
zopakovat loňskou finá-
lovou účast v Poháru OFS
Tábor. V souboji o finále se na
domácím hřišti v Malšicích
dne 25. 3. od 15:00 hod. utkají
s týmem TJ Vlastiboř. Pro tým
mužů bude tento zápas záro-
veň poslední ostrou přípra-
vou před začátkem jarní části
soutěže.

Muži

Jarní část sezóny 2022/23
S koncem měsíce března se
opět naplno rozjede jarní část
fotbalové sezóny. Přímo na
hřišti v Malšicích budou bojo-
vat se soupeři týmy mužů,
dorostu a hostujícího týmu
HD2D. Nejmladší hráči bu-
dou pokračovat v mládež-
nicích týmech TJ Sokol
Sudoměřice.

Tým mužů řeší po zimní
přestávce problém s počtem
hráčů. Během zimy z týmu
odešli z různých důvodů tři
hráči a už tak úzký kádr ještě
zeštíhlil. Z pracovních důvo-
dů se během jara očekává
přerušení činnosti dalšího
hráče. Trenér M. Švec tak bu-
de muset ještě více do zápasů
zapojovat hráče dorostu.
V podzimní části se tým trápil,

Dorostenci
Tým dorostu řeší podobný
problém jako muži. Během
zimní přestávky uspěl na
testech v FC Táborsko Š. Rej-
lek a od jara tak bude za tento
oddíl bojovat ve vyšší soutěži.
Pro trenéry Neuwirtha a Ma-
lechu to znamená, že v zápa-
sech budou mít i při stopro-
centní docházce maximálně
dva hráče na střídání. Jak byli
vždy kluci v této kategorii
chváleni za poctivé tréninky,
přechodem do dorostenecké
kategorie se situace bohužel
rapidně změnila. Spousta
tréninků se během zimní
přestávky neuskutečnila pro
nízkou účast. Otázkou tak je,
jak se malšickým dorosten-
cům bude dařit v soutěži, kde
zatím setrvávají na 8. místě
z 13 týmů. Domácí zápasy

po počáteční sérii porážek se
dlouho držel až na konci
tabulky, ale v druhé části
podzimu se nakonec podaři-
lo dostat se do středu tabulky.
Úkolem jara je tedy tuto po-
zici přes veškeré problémy,
pokud možno udržet a pří-
padně vylepšit. Domácí zápa-
sy budou muži hrát v neděli
od 15:00 hod.

Také v jarní části soutěže bu-
dou moci fotbaloví fanoušci
navštěvovat v Malšicích zá-

budou dorostenci na jaře hrát
v neděli od 10:30 hod.

Zápasy FC HD2D

R 2023OZPIS FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ JARO
MUŽI
SO
NE
SO
NE
SO
NE
NE
NE
NE
NE
SO

15:00
15:00
16:00
15:00
17:00
15:00
17:00
17:00
15:00
16:00
14:00

Malšice
Malšice

Březnice
Malšice

Myslkovice
Malšice

Řepeč
Bechyně

Malšice
Radětice

Malšice

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Vlastiboř
Dražice "B"
Malšice
Tučapy
Malšice
Pojbuky
Malšice
Malšice
Rat. Hory
Malšice
Vlastiboř

DOROST
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

NE
NE
SO
NE
SO
NE
SO
SO
SO
NE
SO
SO

Mezno
Křivsoudov

Malšice
Senohraby/Pyšely

Malšice
Ostředek/Sázava

Malšice
Teplýšovice

Malšice
Kondrac
Malšice

Maršovice

Malšice
Malšice
Poříčí n.S.
Malšice
Netvořice
Malšice
Ratměřice/Jankov
Malšice
Bystřice
Malšice
Soběhrdy/Struhařov
Malšice

Domácí zápasy HD2D
-
-
-
-
-

SO
SO
SO
SO
SO

10:00
10:00
10:00
13:30
16:30

HD2D
HD2D
HD2D
HD2D
HD2D

Sviny
Borotín
Č.Kůň
Hůrka
Sudoměřice

10:15
11:30
10:30
10:15
10:30
10:15
10:30
11:00
10:30
10:15
10:30
10:15

25.3.
9.4.
15.4.
23.4.
29.4.
7.5.
14.5.
21.5.
28.5.
4.6.
10.6.

26.3.
9.4.
15.4.
23.4.
29.4.
7.5.
13.5.
20.5.
27.5.
4.6.
10.6.
17.6.

8.4.
22.4.
6.5.
27.5.
10.6.

pasy týmu FC HD2D. Domácí
zápasy toto oddílu se usku-
teční převážně v sobotu
dopoledne, začátek zápasů je
stanoven na 10:00 hod.

Martin Neuwirth



Malšický zpravodajMalšický zpravodaj

8

Knihovna / Zajímavost ZH / Masáže / Velikonoce v Malšicích

Pár řádků z knihovny ...
Dne 22. 2. 2023 se konala
v Galerii Františka Peterky
zdravotní přednáška paní
Jarmily Mandžukové o tom,
jak psychika ovlivňuje naše
zdraví. Pro všechny přítom-
né to byla jistě zajímavá
a poučná přednáška. Paní
Mandžuková je spisovatelka,
která píše knihy o zdravém
životním stylu, o psychických
problémech a jejich důsled-
cích na naše zdraví ale
i kuchařky. Tentokrát jsme
zakoupili do fondu knihovny
její tři další nové knihy.

Zdraví je v naší hlavě
Všeobecně se ví, že naše
zdraví ovlivňují životní styl,
dědičnost a životní prostředí.
Ale kromě těchto faktorů
existuje velmi úzký vztah
mezi zdravím a emocionál-
ním stavem neboli psychikou
člověka. Dlouhodobý stres,
život pod tlakem a negativní
emoce, vše se odráží na na-
šem zdravotním stavu. Uvádí
se, že až osmdesát procent

nemocí ovlivňuje psychika.

Často postačí změna postoje

k tomu, aby člověk pocítil

znatelnou úlevu i na fyzické

úrovni. Kniha, která abecedně

popisuje všechny základní

nemoci a zdravotní potíže, je

návodem ke zdraví a vitalitě.

Ukliďte si v sobě
Všichni to dobře známe,
donekonečna přemýšlíme
nad tím, jak jsme zklamaní,

osamělí, neúspěšní, v hlavě si
přehráváme svoje chybná roz-
hodnutí, omíláme zmařené
příležitosti, máme strach z bu-
doucnosti… Kniha nás naučí,
jak si udělat „pořádek v hlavě“
a vyrovnat se se všemi myš-
lenkami či emocemi, které
k nám přicházejí. Naučíme se
myslet jinak a začneme žít
jinak, radostně a naplno.
Štěstí máme v sobě!

Zdravé dýchání
Naučme se správně dýchat.

Udržet si zdraví, to je v dnešní

době úkol, nikoli samozřejmý

dar. Správné dýchání je nej-

levnější pilulka, univerzální

a dokonalý lék. Naučte se

nejužitečnější dovednost ve

svém životě, naučte se správ-

ně dýchat! V této knize najde-

te 115 konkrétníchdechových

metod a spoustu praktických

rad a návodů, které zlepší

vaše zdraví. Tato kniha vám

otevře dveře k odhalení ta-

jemství života. Tato kniha

vám změní život.

Dana Křížovská

Kdo jste v poslední době
navštívili kulturní dům, jistě
jste si všimli výzdoby na
chodbě u vchodu do restau-
race. Najdete tam v kruzích
spoustu fotografií z uply-
nulých let života našeho
městyse. Ten čas tak letí, jako
by to všechno včera bylo.

Zdena Housková

Tak šel čas

Srdečně Vás zveme na společné setkání

VELIKONOCE V MALŠICÍCH

Připravujeme:
• vystoupení hudební skupiny „JEN TAK“
• vystoupení dě� z MŠ Malšice
• připomenu� velikonočních tradic a výzdoby
• prodejní výstavu, velikonoční dílny
• ochutnávku sladkého i slaného pohoštění

za KPŠ Lucie Váchová

v neděli 2. 4. 2023 od 14. hod. do 16. hod.
do Galerie Fran�ška Peterky v Malšicích



Malšický zpravodajMasopust / Inzerce

9

... s hudebním povozem
vyšel v úterý 21. února v 9.30
hodin od školy. V čele
průvodu jel lehký kočár, taže-
ný dvěma koňmi. Na kočáru
vyhrávaly harmoniky, pan
Marek Pech je následoval pěš-
ky s basou. Stejně tak pěšky
kráčela jeho paní Kateřina
Pechová s houslemi.

Masopustní průvod ...
Následovaly je všechny mas-
kované dětičky ze školky, paní
učitelky v maskách, malé děti
ze školy, dospělí v maskách
následovány rodiči s kočárky
a malé děti v doprovodu
dědečků a babiček. Když byl
začátek průvodu před do-
mem č. 46 u Králových, tak
konec se ještě houfoval před
radnicí.

Průvod začal společným zpí-
váním na parkovišti před
školou, další zastavení se
konalo ve Spálené ulici, pak
před poštou. Veselo bylo
i před radnicí, kde ženy vy-
běhly z kanceláře a nabídly
dospělým účastníkům něco
na zahřátí a dětem sladkosti.
Pak se průvod posunul za spo-
lečného zpěvu na parkoviště
u Jednoty – COOP. Všichni se
rozešli před školou, kde byla
akce zakončena.

Po celou dobu panovalo nád-

herné počasí, chladno, ale

sluníčko se na nás usmívalo.

Nebe se zamračilo až po po-

ledni. Užili jsme si společně

krásný den. Poděkování patří

nejen organizátorům, ale

i všem maminkám za jejich

péči a snahu udělat dětem

radost.

Zdena Housková

Lucie Váchová



KDE

Bernartice

Chrášťany

Dražíč

Bechyně

Radětice

Rataje

Opařany

Stádlec

Malšice

Želeč

Košice

Dražice

Jistebnice

Nadějkov

Chyšky

Božetice

Sepekov

Branice

Záhoří

Malšický zpravodajMalšický zpravodaj

10

Výstava / Drůbež / Fyzioterapie / Koncerty

Název „Od úterý Sobota“
nelže, opravdu, od úterý 14.
února 2023 máme možnost
v naší galerii vidět obrazy
a kresby pana Vlastimila
Soboty.

Úvodem vernisáže starostka
poděkovala paní Evě Hruško-
vé, rozené Peterkové za
laskavé svolení přejmenovat
naši galerii po jejím tatínkovi
tedy na Galerii Františka
Peterky. Pana Sobotu v Malši-
cích přivítal nový kurátor pan
Mgr. Alois Sassmann, který
vernisáž vedl a doprovázel
hrou na kytaru.

Autor tvoří svá díla různými

Od úterý Sobota ...

Pana Sobotu doprovázela
manželka. Překvapil ji nád-
hernou kyticí, protože v so-
botu 18. února měli 45. výročí
svatby. Autorovu manželku
v galerii nenajdete, ale zábav-
né kresby k návštěvě lákají.
Přijďte se podívat. Výtvarník
Vlastimil Sobota slavil kulaté
výročí a stojí i za novým
logem naší galerie.

technikami, olejomalba, su-
chá jehla a další chemické
zázraky, z jeho ruky vycházejí
kouzelné výtvory pro radost
návštěvníka. Ve vitrínách jsou
vystavena i ex libris.

Zdena Housková

N R - P KOVÁK ADOMYŠL RODEJ UŘIC
R 2023 - . 3OZVOZOVÝ PLÁN trasa č

ČAS

9:00

9:30

9:45

10:00

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

12:00

12:45

13:30

14:00

14:15

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

– u jednoty

– u jednoty

– u prodejny

– náměstí u info centra

– u jednoty

– u prodejny

– u pošty

– náves

– náměstí

– u KD

– u prodejny

– u jednoty

– u kašny

– u restaurace

– u OÚ

– u OÚ

– u OÚ

– u prodejny

– u kostela

V TERMÍNECH:

3.3./31.3./28.4./26.5./23.6./21.7./18.8./15.9./13.10./10.11.

Nosné kuřice: červené, kropenaté, černé, bílé, modré, žíhané, vlašky

tel: 602 115 750       www.drubez-novak.cz

KDYSI KLUCI:
Hrajeme v Malšicích „U Michala“

v roce 2023 vždy v 19.30 hodin:
10.3. / 14.4. / 12.5. /9.6. / 14. 7. / 11.8. /8.9. / 13. 10. / 10. 11. /8. 12.



Malšický zpravodajTřídění

11



Malšický zpravodajMalšický zpravodaj Pozvánky / Inzerce

Vydává: Městys Malšice, Malšice 131, 391 75 Malšice, : 00252522, tel.: 381 277 488, web: www.malsice.eu, občasník registrovaný pod evidenčním číslem E 10478,
náklad 700 výtisků / Pavel Křížovský - ©2023 (za obsahové chyby neručím)

IČ MK ČR
Grafika a sazba KREDIT

Autorské čtení z knihy JAK SE DĚLÁ ZOO bývalého
dlouholetého ředitele Zoo Praha.

Petr Fejk je bývalý ředitel pražské zoo (1997-2009) a jeden
z nejznámějších manažerů v ČR. Dnes především přednáší a publikuje.

Dvouhodinová talk show, plná výjimečných zkušenos� a
příběhů se zajímavými zvířaty a lidmi, doplněná o projekci

unikátních fotografií a zakončená autogramiádou a prodejem
knih s osobním věnováním. O těžkých začátcích, o povodni a o

tom, jak se ze staré zoo stala jedna z 10 nejlepších na světě.

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost

K MN I H O V N A M Ě S T Y S E A L Š I C E P O Ř Á D Á

TALK SHOW a autorské čtení z knihy

PETR FEJK

JAK SE DĚLÁ ZOO

19.4.2023 od 18.00 hodin

Galerie Fran�ška Peterky

TRASA MILOVY ORYč. 40 S H
11:00 (u kostela)
13:00 (před kulturním domem)
14:00 (na náměstí)
15:45 (u vlakového nádraží)

Smilovy Hory
Dražice
Bernartice
Bechyně

P 2023RODEJ OBJEDNANÉ DRŮBEŽE 17. 3.

Kuřice bílé, černé, červené
Kuřice Vlaška
Kuřice Modrá
Dominant Greenshell – hnědá až zelená vejce

12:00 (na nám., u zámku)
13:30 (před OÚ)
14:45 (na návsi u kostela)
16:30 (před kostelem)

Mladá Vožice
Opařany
Záhoří
Malšice

14 - 18 týd.
14 - 18 týd.
14 - 18 týd.
14 - 18 týd.

270 Kč
270 Kč
270 Kč
290 Kč

STÁŘÍ: CENA:

P 2023RODEJ OBJEDNANÉ DRŮBEŽE 19. 5.

Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex
Pekingské kačeny
Husy bílé
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/
Perličky
Brojlerová kuřata

14 - 18 týd.
2 - 3 týd.
2 - 3 týd.
6 -10 týd.
1 - 3 týd.
1 - 7 dní

270 Kč
130 Kč
210 Kč

340 - 420 Kč
140 Kč
35 Kč

STÁŘÍ: CENA:

P 2023RODEJ OBJEDNANÉ DRŮBEŽE 28. 7.

Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex
Brojlerová kuřata

14 - 18 týd.
1 - 7 dní.

270 Kč
35 Kč

STÁŘÍ: CENA:

P 2023RODEJ OBJEDNANÉ DRŮBEŽE 20. 10.

Kuřice červené 14 - 18 týd. 270 Kč

STÁŘÍ: CENA:

VÝKRMOVÉ SMĚSI ke každému druhu drůbeže        10kg balení 250 Kč

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky!
!VEŠKERÁ NAŠE VÝKRMOVÁ DRŮBEŽ JE NESEXOVANÁ A NA OBJEDNÁVKU!

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese:
tel. , , mob. , /NE SMS!/

Volejte 7-15 hod.!, email: info prodej-drubeze.cz
na jednotlivé prodeje a sledujte též na

Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
567 212 754  567 214 502 731 701 331  734 833 158

PO PÁ- @
Další AKCE NOVINKY www.prodej-drubeze.cz

Vás zve
na výstavu

„SVATÉ OBRÁZKY”
a velikonoční pohledy

Celoživotní sbírka Pavla Šmidrkala
prozaika, kurátora a galeristy

Vernisáž výstavy se koná
ve středu 5. dubna 2023 od 18:00 hodin

Kuba je největším a zároveň také nejrozmanitějším ostrovem Karibiku. Je
velkým živým muzeem celé její historie, která na Vás dýchne z každého kroku.
Kuba je ostrov plný života, rytmického tance, podmanivé hudby, výborného
rumu, voňavých doutníků, nádherných koloniálních památek, historických
automobilů, královských palem, pláží s azurovým mořem a hlavně milých lidí.
Kuba je úžasná a nezapomenutelná. Je rájem na zemi, žijící svým zvláštním
a krásným životem! Kuba je jen jedna a stojí za vidění!

KNIHOVNA MĚSTYSE MALŠICE

A CESTOVNÍ KANCELÁŘ OCEAN

Vás zvou na cestovatelské promítání a povídání na téma

KUBA PERLA
KARIBIKU

Miloslav Martan
12. 4. 2023 od 18:00 hod.

GALERIE FRANTIŠKA PETERKY MALŠICE


